
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGIA, IMUNOLOGIA E PARASITOLOGIA 

PORTARIA Nº 03/2025/MIP, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGIA, IMUNOLOGIA E PARASITOLOGIA,
professor Glauber Wagner, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
RESOLVE:

Art. 1º Designar os professores Edmundo Carlos Grisard, Carlos José de Carvalho Pinto e Patrícia  
Flavia Quaresma, sob a presidência do primeiro, para compor a Banca de Avaliação do Processo 
Seletivo  Simplificado  para  suprir  vaga  de  professor  substituto  por  tempo  determinado  no 
Departamento de Microbiologia, Imunologia e Parasitologia, objeto do EDITAL Nº 057/2025/DDP, 
relacionada  ao  campo  de  conhecimento:  Parasitologia  (Processo  Administrativo: 
23080.059415/2025-17, 

Art. 2º Para suplente nomeia-se a professora Juliane Araújo Greinert Goularte.

Glauber Wagner
Chefe do Departamento de Microbiologia, Imunologia e Parasitologia/CCB/UFSC


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
	O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGIA, IMUNOLOGIA E PARASITOLOGIA,

		2025-12-01T12:56:59-0300




